



11046

**Kooperativa**

VIENNA INSURANCE GROUP

Centrum pojištění hospodářských rizik

**Dodatek č. 2 - návrh  
k pojistné smlouvě č. 7720051464 ze dne 30. prosince 2005**

sjednané mezi smluvními stranami:

**Kooperativa pojišťovna, a. s., Vienna Insurance Group**  
se sídlem Praha 1, Templová 747, PSČ 110 01, Česká republika  
IČ: 47116617zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 1897  
(dále jen pojistitel),  
zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobamiPracoviště: Kooperativa, pojišťovna, a. s., Na Žertvách 29, Praha 8, PSČ 180 00  
tel.: 227 133 450, fax: 227 133 418

a

**Město Benešov**se sídlem v Benešově, Masarykovo nám. 100, PSČ 256 01, Česká republika  
IČ: 00231401Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. účtu: 27-320035309/0800  
(dále jen pojistník)

Korespondenční adresa pojistníka je totožná s adresou sídla (bydliště) pojistníka.

zastoupené: Ing. Petrem Koubou, starostou

Tento dodatek obsahuje pouze ta ujednání pojistné smlouvy, v nichž dochází ke změně.

Na základě oboustranné dohody se pojistná smlouva doplňuje takto:

### Článek I. Úvodní ustanovení

1. K tomuto pojištění se vztahují: Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti, (dále jen VPP), Zvláštní pojistné podmínky, (dále jen ZPP), a Dodatkové pojistné podmínky, (dále jen DPP).

#### Všeobecné pojistné podmínky

VPP P - 100/05 – pro pojištění majetku a odpovědnosti.

#### Zvláštní pojistné podmínky

ZPP P - 150/05 - pro živelní pojištění

ZPP P - 200/05 - pro pojištění pro případ odcizení

#### Dodatkové pojistné podmínky pro pojištění hospodářských rizik

DPP P- 520/05.

#### Živel

DZ1 - Lehké stavby, dřevostavby - Výluka

#### Zabezpečení

DOZ1 - Předepsané způsoby zabezpečení movitých věcí a zásob - (Netýká se cenností) Upřesnění

DOZ5 - Předepsané způsoby zabezpečení - Výklad pojmů

#### Obecné

DOB1 - Elektronická rizika - Výluka

DOB3 - Výklad pojmů pro účely pojistné smlouvy

### Článek II. Druhy a způsoby pojištění, předměty pojištění

#### 1. Obecná ujednání pro pojištění majetku

- 1.1. Pojištění majetku se sjednává na novou cenu, není-li v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy uvedeno jinak.  
1.2. Pojištění majetku se sjednává pro jednu a každou pojistnou událost, není-li v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy uvedeno jinak.  
1.3. Pro pojištění majetku je místem pojištění: místa uvedená v příloze č. 1 tohoto dodatku, není-li dále uvedeno jinak.

#### 2. Přehled sjednaných pojištění

Tímto dodatkem se ruší tabulky 2.1.1, 2.2.1 a 2.3.1 dodatku č. 1 a nahrazují se níže uvedenými.

Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následujících tabulkách:

##### 2.1.1 Živelní pojištění

Místo pojištění: místa pojištění dle přílohy č. 1						
Rozsah pojištění: „požár“, „vichřice“, „sesuv“, „vodovod“, „náraz“						
Pojištění se řídí: VPP P-100/05, ZPP P-150/05 a doložkami DOB1, DOB3, DZ1						
Poř. číslo	Předmět pojištění	Agregovaná/celková/pojistná částka	Spoluúčast <sup>5)</sup>	Pojištění se sjednává <sup>*)1) 2)</sup>	Maximální roční limit plnění <sup>3)</sup>	Limit plnění pro jednu poj. událost <sup>4)</sup>
1.	Soubor vlastních budov a staveb uvedených v příloze č. 1	2 603 351 850 Kč	10 000 Kč	---	---	---
2.	Soubor ostatních vlastních věcí movitých	8 700 000 Kč	5 000 Kč	---	---	---

Poznámky:  
ad 2. – jedná se o ostatní vlastní věci movité v budově MěÚ, zámku Jemniště-obřadní síni a kamery městského kamerového systému umístěné na vlastních a cizích budovách.

\*) - není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1.

## 2.2.1 Pojištění pro případ odcizení

Místo pojištění: místa pojištění dle přílohy č. 1

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí „odcizení“

Pojištění se řídí: VPP P-100/05, ZPP P- 200/05 a doložkami DOB1, DOB3, DOZ1, DOZ5

Poř. číslo	Předmět pojištění	Agregovaná/celková/pojistná částka	Spoluúčast <sup>5)</sup>	Pojištění se sjednává *)1) 2) 9)	Maximální roční limit plnění <sup>3)</sup>	Limit plnění pro jednu poj. událost <sup>4)</sup>
1.	Soubor vlastních budov a staveb uvedených v příloze č. 1	2 603 351 850 Kč	1 000 Kč	9) zlomkové pojištění	500 000 Kč	---
2.	Soubor ostatních vlastních věcí movitých	8 700 000 Kč	1 000 Kč	9) zlomkové pojištění	2 000 000 Kč	---

Poznámky:

ad 2. – jedná se o ostatní vlastní věci movité v budově MěÚ, zámku Jemniště-obřadní síni a kamery městského kamerového systému umístěné na vlastních a cizích budovách.

\*) - není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1.

## 2.3.1 Pojištění pro případ vandalismu

Místo pojištění: místa pojištění dle přílohy č. 1

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí „vandalismus“

Pojištění se řídí: VPP P-100/05, ZPP P- 200/05 a doložkami DOB1, DOB3

Poř. číslo	Předmět pojištění	Agregovaná/celková/pojistná částka	Spoluúčast <sup>5)</sup>	Pojištění se sjednává *)1) 2) 9)	Maximální roční limit plnění <sup>3)</sup>	Limit plnění pro jednu poj. událost <sup>4)</sup>
1.	Soubor vlastních budov a staveb uvedených v příloze č. 1	2 603 351 850 Kč	10% min. však 1 000 Kč	9) zlomkové pojištění	500 000 Kč	---

Poznámky:

\*) - není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1.

- 1) časová cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. XVI. odst. 2. b) VPP P – 100/05, obvyklá cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. XVI. odst. 2. c) VPP P – 100/05, jiná cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu čl. V. Zvláštní ujednání této pojistné smlouvy,
- 2) první riziko je limit pojistného plnění ve smyslu ustanovení čl. XVIII. odst., 1 a). VPP P – 100/05,
- 3) maximální limit pojistného plnění je limitem pro všechny pojistné události za jeden pojistný rok ve smyslu ustanovení čl. XVIII. odst.3.
- 4) limit pojistného plnění pro jednu a každou pojistnou událost,
- 5) odčetná spoluúčast v %, minimální odčetná spoluúčast v Kč, odčetná časová spoluúčast,
- 6) odchylně od čl. VII. odst. (2) ZPP P - 600/05 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí vzniklých během jednoho pojistného roku pojistné plnění do výše limitu pojistného plnění,
- 7) sublimit pojistného plnění se sjednává v rámci limitu pojistného plnění a je horní hranicí pojistného plnění z jedné a ze všech pojistných událostí vzniklých během jednoho pojistného roku - pro pojištění odpovědnosti,
- 8) doba ručení - ve smyslu čl. XIII. odst. 4. ZPP P – 400/05 - u pojištění přerušení provozu,
- 9) zlomkové pojištění se vztahuje pouze na uvedený podíl z pojistné částky ve smyslu čl. XVIII. VPP P - 100/05.
- 10) limit pojistného plnění pro jednu pojistnou událost na vozidlo

### Článek III. Výše a způsob placení pojistného

#### 1. Pojistné za jeden pojistný rok činí:

1.1. Živelní pojištění	
Pojistné se navyšuje na .....	1 010 576 Kč
1.2. Pojištění pro případ odcizení	
Pojistné .....	30 890 Kč
1.3. Pojištění pro případ vandalismu	
Pojistné .....	23 130 Kč
1.4. Pojištění skla	
Pojistné .....	22 050 Kč
1.5. Pojištění odpovědnosti za škodu	
Pojistné .....	117 203 Kč

Roční pojistné za sjednané druhy pojištění činí celkem ..... 1 203 849 Kč.

Poměrné pojistné za tento dodatek do 31. 12. 2007 činí ..... 1 780 Kč  
a je splatné jednorázově ke dni 2. 10. 2007.

#### 2. Pojistné je sjednáno jako běžné.

Pojistné za třetí pojistný rok bude placeno za čtvrtletní pojistná období k datu a v částkách takto:

datum: 01. 01. 2008	částka: 300 962 Kč
datum: 01. 04. 2008	částka: 300 962 Kč
datum: 01. 07. 2008	částka: 300 962 Kč
datum: 01. 10. 2008	částka: 300 962 Kč

12.07 = 1780,-  
12.08 = 7741,-  
8.921,- / 07-08

3. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojistitele 330034-50050022/0800 vedený u České spořitelny, a.s. variabilní symbol: 7720051464.
4. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání pojistného v plné výši na výše uvedený účet.

### Článek IV. Hlášení škodných událostí

Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit přímo bez zbytečného odkladu telefonicky:

**CALL CENTRUM - tel. 800 105 105**

nebo na příslušném tiskopisu, dopisem nebo faxem pojistiteli na adresu

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group  
Centrum zákaznické podpory  
Centrální podatelna  
664 42 Modřice, Brněnská 634

fax: 547 212 602, 547 212 561; e-mail: podatelna@koop.cz

V případě, že byla škodná událost oznámena telefonem nebo faxem, je pojistník (pojištěný) povinen dodatečně bez zbytečného odkladu oznámit škodnou událost písemně. Hlášení škodné události se považuje za doručené v okamžiku, kdy je doručeno na předepsaném tiskopisu nebo dopisem podepsaným pojistníkem nebo pojištěným na adresu uvedenou výše.

**Článek V.  
Zvláštní ujednání**

Nesjednávají se.

**Článek VI.  
Závěrečná ustanovení**

1. Dodatek nabývá účinnosti dne 2. 10. 2007.
2. Účinnost tohoto dodatku zaniká uplynutím dne 31. 12. 2008.
3. Ostatní ujednání pojistné smlouvy se nemění.
4. Stejnopis tohoto dodatku, který obdrží pojistník, je zároveň potvrzením o uzavření pojistné smlouvy (pojistkou) ve smyslu zákona o pojistné smlouvě.
5. Tento dodatek k pojistné smlouvě byl vypracován ve čtyřech stejnopisech, pojistník obdrží jeden stejnopis, pojistitel si ponechá tři stejnopisy.
6. Tento dodatek obsahuje pět stran a jednu přílohu. Jeho součástí jsou pojistné podmínky pojistitele uvedené v článku I. Výčet příloh: příloha č. 1 – Seznam míst pojištění



KOOPERATIVA POJIŠŤOVNA, A.S.  
VIENNA INSURANCE GROUP  
AGENTURA STŘEDNÍ ČECHY  
NA ŽERTVÁCH 2247/29  
180 00 PRAHA 8  
-15-

V Praze dne 1. 10. 2007

[Redacted signature]  
underwriter specialista

[Redacted signature]  
underwriter

V Benešově dne 1. 10. 2007

[Redacted signature]  
Ing. Petr Kouba  
starosta



Dodatek vypracovala: [Redacted]